
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

21/27 

Otázka č. 14  Plánujete v následujících 3 letech pořizovat uvedené prostředky ICT? 

Tabulka č. 30 Počet a podíl škol, které plánují v následujících 3 letech pořizovat prostředky 

ICT – ZŠ 

 odpověď 

ZŠ jen 

s 1. stupněm 

plně organizované 

ZŠ 
ZŠ celkem 

počet 
podíl  

(v %) 
počet 

podíl  

(v %) 
počet 

podíl  

(v %) 

PC (počítače a notebooky) pro učitele 262 33,3 1 194 61,3 1 456 53,3 

PC (počítače a notebooky) pro žáky 320 40,7 1 000 51,4 1 320 48,3 

tablety pro učitele 283 36,0 1 048 53,8 1 331 48,7 

tablety pro žáky 262 33,3 849 43,6 1 111 40,6 

interaktivní prezentační technika 206 26,2 1 031 53,0 1 237 45,2 

servery a další prostředky serverové 

infrastruktury 
54 6,9 469 24,1 523 19,1 

prostředky pro zajištění konektivity 

k internetu v areálu školy 
97 12,3 686 35,2 783 28,6 

výukový SW pro žáky 234 29,7 1 037 53,3 1 271 46,5 

SW pro učitele 517 65,7 1 441 74,0 1 958 71,6 

V následujících 3 letech plánují základní školy nejčastěji nákup softwaru pro učitele (71,6 % 

škol), přičemž častěji se jedná o plně organizované. Dalšími často uváděnými prostředky byly 

počítače a notebooky pro učitele (53,3 %), tablety pro učitele (48,7 %), počítače a notebooky 

pro žáky (48,3 %) a výukový software pro žáky (46,5 %). Nejvýraznější rozdíly mezi plně 

organizovanými základními školami a školami jen s 1. stupněm byly zaznamenány v pořízení 

počítačů a notebooků pro učitele, interaktivní a prezentační techniky a výukového softwaru pro 

žáky, přičemž častěji jejich pořízení plánovaly plně organizované školy. 

Tabulka č. 31 Počet a podíl škol, které plánují v následujících 3 letech pořizovat prostředky 

ICT – SŠ 

 odpověď 
SŠ celkem 

počet podíl (v %) 

PC (počítače a notebooky) pro učitele 586 68,1 

PC (počítače a notebooky) pro žáky 533 62,0 

tablety pro učitele 337 39,2 

tablety pro žáky 241 28,0 

interaktivní prezentační technika 322 37,4 

servery a další prostředky serverové infrastruktury 368 42,8 

prostředky pro zajištění konektivity k internetu v areálu školy 311 36,2 

výukový SW pro žáky 443 51,5 

SW pro učitele 538 62,6 

Střední školy plánují v následujících 3 letech nejčastěji pořizovat počítače a notebooky pro 

učitele (68,1 % škol). Nepatrně méně škol chce stejné vybavení opatřit i pro žáky a zakoupit 

software pro učitele (62 %, resp. 62,6 %). Více než polovina škol (51,5 %) se také chystá 

zakoupit výukový SW pro žáky. Všemi nabízenými prostředky současně se hodlá vybavit 5,2 % 

středních škol. 


